[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.02.2025                                                                                                          № 37
О приватизации муниципального имущества Москаленского
муниципального района Омской области индивидуальным предпринимателем Колосовой Олесей Александровной, путем
реализации преимущественного права выкупа арендуемого имущества
В целях эффективного использования муниципального имущества Москаленского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, на основании решения Арбитражного суда Омской области от 15.10.2024 № А46-14807/2024, Совет Москаленского района РЕШИЛ:

1. Произвести возмездное отчуждение муниципального имущества - нежилое помещение № 2 П с кадастровым номером 55:13:010704:201, общей площадью 18.8 кв.м., расположенное по адресу: Омская область,                             р.п. Москаленки, ул. Ленина 7, пом. 2П, арендуемого индивидуальным предпринимателем  Колосовой Олесей Александровной, путем его реализации преимущественного права на приобретение имущества посредством приватизации.
2. Установить цену продажи недвижимого имущества, согласно отчету оценки от 17_.02.2025 № 102/2025 в размере его рыночной стоимости, составляющей 2 193 000,00 (два миллиона сто девяносто три тысячи) рублей 00 копеек.

3. Администрации Москаленского муниципального района Омской    области осуществить следующие юридически значимые действия:

3.1. В десятидневный срок опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3.2. Заключить с индивидуальным предпринимателем Колосовой Олесей Александровной, ИНН 552102461070, ОГРНИП 314554333800200, договор купли – продажи на вышеуказанное имущество путем реализации его преимущественного права как субъекта малого предпринимательства на приобретение арендуемого имущества посредством приватизации.
4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.

 Глава Москаленского

 муниципального района
                                                            А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского района                                                              С.Л. Шабельников
Согласовано:   Герлиц А.Ф.
                 Прошивалко Д.В.

                 Сироткин В.М.

Исп: Кашлань И.В.